
 diário oficial Nº 34.764  15 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

971010312615088238 - SEAP 0101 339040 98.000,00

TOTAL 98.000,00

0III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 727989

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 

E ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA 

CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 206

	EDITA L N° 29/2021-SEPLAD/PCPA, 11 DE NOVEMBRO 
DE 2021

REINTEGRAÇÃO E HABILITAÇÃO PARA A CORREÇÃO DA PEÇA 
PROCESSUAL - SUB JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas atri-
buições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu anexo 
e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICA A REINTEGRA-
ÇÃO E  HABILITAÇÃO PARA A CORREÇÃO DA PEÇA PROCESSUAL 
- SUB JUDICE do Concurso Público no C-206, conforme as seguintes 
disposições:
Art. 1° Fica divulgado, em cumprimento às decisões judiciais proferidas 
nos autos descritos abaixo, a reintegração dos candidatos ao certame, com 
a alteração da nota da Prova Objetiva, devido a atribuição da pontuação 
inerente às questões informadas e a habilitação para a correção da Peça 
Processual - Sub judice:

 401 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO DAS 
QUESTÕES

NOTA DA PROVA 
OBJETIVA AUTOS Nº

Francisco Adriano Teixeira Lopes 4120009204 32 e 44 7.70 0809659-17.2021.8.14.0028

Hans Hellebrandt 4120003658 32 e 44 7.90 0808474-41.2021.8.14.0028

I – O candidato deverá acompanhar as próximas publicações no endereço 
eletrônico www.institutoaocp.org.br.
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 11 de novembro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 727986

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 019/2021
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
019/2021, na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos do Decreto nº 
10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Contratação de 
Empresa Especializada em Fornecimento de Licença Perpétua de Solução 
de Segurança Contra-Ataques à Credenciais, para Proteger Sistemas De 
Informação da Imprensa Oficial do Estado - IOE, com Serviços de Implan-
tação, Manutenção e Suporte Técnico, tendo como vencedora a empresa:

  EMPRESA CNPJ VALOR

Item 1 GUARD SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO LTDA 24.726.596/0001-70 R$

441.700,00

Valor global Homologado de R$ 441.700,00 (quatrocentos e quarenta e um 
mil e setecentos reais) à Empresa GUARD SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA, atendendo o interesse da IOE/PA.
Belém-PA,11 de Novembro de 2021.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Presidente da IOE

Protocolo: 727651

OUTRAS MATÉRIAS
.

Aviso de Alteração da Data de Licitação
Pregão Eletrônico n.º 011/2021/IOE
O Pregoeiro da Imprensa Oficial do Estado, no uso de suas atribuições, 
comunica aos interessados que a data de abertura do Pregão Eletrônico de 
n.º 011/2021/IOE, destinado a Contratação de Empresa Especializada para 
Manutenção Preventiva e Corretiva das Máquinas da Estação Digital da Im-
prensa Oficial do Estado do Pará, com Fornecimento de Peças Originais do 
Fabricante, inicialmente agendada para o dia 17/11/2021 às 09:30, será 
transferida para o dia 30/11/2021 às 09:30, em razão da necessidade de 
ajustes técnicos no Termo de Referência, e por motivo de oportunidade e 
conveniência da Administração Pública, nos termos da Súmula 473 do STF. 
Dúvidas e demais informações através do telefone (91) 4009-7808 Setor 
de Licitações ou endereço eletrônico: licitação@ioe.pa.gov.br.
Belém, 11 de Novembro de 2021.
Igor Martins
Pregoeiro - IOE

Protocolo: 727626
PORTARIA  Nº 128 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de Janeiro de 2019.
Resolve:
Exonerar o servidor, MANOEL ALVES DE MELO FILHO, Matricula nº 
54187798/3, do cargo em comissão GEP-DAS-011.2, SUPERVISOR I, a 
contar de 01.12.2021.
Nomear, MARCELA RAMOS MATOS, para o cargo em comissão GEP-
DAS-011.2, SUPERVISOR I, a contar de 01.12.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 727723

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 187 de 11 de novembro de 2021
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30(trinta)dias de férias re-
gulamentares no mês Dezembro/2021, de acordo com o art. 74 da Lei 
5.810/94(RJU), conforme quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de dezembro de 2021.
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro/IASEP

NOME MATRICULA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO
 CONCESSIVO

Aldemira de Nazaré Pimentel 6120610/1 2020/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

Alessandro Costa Borges 57233788/2 2020/2021 20.12.2021 a 
18.01.2022

Ailton Rodrigues da Silva 5229243/2 2018/2019 17.12.2021 a 
15.01.2022

Angla Sivie Figueira Marinho 57233112/1 2020/2021 20.12.2021 a 
18.01.2022

Antônio Maria Conceição Mendes de Oliveira 6120806/1 2020/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

Celio Mauricio da Costa Guerra 5238471/2 2020/2021 15.12.2021 a 
13.01.2022

Daniel Aracaty Lobato 57195689/2 2020/2021 15.12.2021 a 
13.01.2022

Deivid Mateus Lopes 57232156/1 2020/2021 20.12.2021 a 
18.01.2022

Edileno Ribeiro Moreira 57232570/1 2020/2021 20.12.2021 a 
18.01.2022

Elsa Maria Pantoja Rodrigues 57233433/1 2020/2021 20.12.2021 a 
18.01.2022

Evanirce do Espirito Santo 3155480/1 2020/2021 20.12.2021 a 
18.01.2022

Fabio Silva de Lima 5894766/1 2020/2021 27.12.2021 a 
25.01.2022

Francisco Lopes dos Santos 55585778/2 2019/2020 20.12.2021 a 
18.01.2022

Giovana Nubia Gomes de Oliveira 2009757/1 2019/2020 20.12.2021 a 
18.01.2022

Gauciane Yhshodhara de Carvalho Pinheiro 5948413/2 2020/2021 10.12.2021 a 
08.01.2022


